

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**

PROCESSO N°: 037/23

AF N°: 032

EMPENHO: 0334

PEDIDO N°: 16021

DATA DO PROCESSO: 09/05/2023

DATA DA AF: 22/05/2023

CGO N°: 230066

FORNECEDOR	DADOS PARA FATURAMENTO
RAZÃO SOCIAL: MÁXIMO DISTRIBUIDORA LTDA NOME DE FANTASIA: MÁXIMO ENDEREÇO: RUA Maria Beatriz, N° 525. CEP: 30555-140 - Avai - Belo Horizonte - MG CNPJ: 38.467.627/0001-20 CÓDIGO FORNECEDOR: 427	EMPRESA: EMPRESA TRANSP. TRÂNSITO BH SA - BHTRANS ENDEREÇO: AV. ENGENHEIRO CARLOS GOULART, 900 BURITIS - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30455-902 CNPJ: 41.657.081/0001-84 INSC. ESTADUAL: ISENTO FONE: (31) 3379 - 5585
CONTATO	
NOME: Marcia Ferreira E-MAIL: maximodistribuidor@gmail.com FONE: (31) 3319 - 7908	

Pela presente vimos autorizar o fornecimento do(s) material(is)/serviço(s) indicados a seguir:

CÓDIGO	QTD	UN	DESCRIÇÃO-ESPECIFICAÇÃO	PREÇO R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
10.100.00008	40	UN	Apontador manual para lápis, pequeno, em plástico rígido, com 01 furo cônico, sem depósito, lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico, para uso em lápis de 8mm aproximadamente. <b>Marca: Leo Leo.</b>	0,40	16,00
10.100.00013	120	UN	Borracha termoplástica para desenho e escrita a lápis, cor branca, macia, com capa protetora, medindo aproximadamente 44 x 23 x 13 mm (caixa com 24 unidades). <b>Marca: Leonora.</b>	1,10	132,00
10.100.00014	30	un	Caderno pautado em espiral, medindo 205 x 280 mm, com 96 folhas. <b>Marca: Máxima.</b>	7,80	234,00
10.100.00016	20	un	Caderno para protocolo de documentos, formato 160 x 220 mm aproximadamente, com 100 folhas, capa e contra-capas rígidas de papelão. <b>Marca: Griffe.</b>	8,20	164,00
10.100.00017	700	un	Caixa para arquivo de documentos, tipo caixa box, em papelão reforçado kraft, 420 g/m <sup>2</sup> , travas para fechamento e encaixe em ambas as abas, caixa fechada medindo aproximadamente 250 x 140 x 350 mm. <b>Marca: Del.</b>	2,86	2.002,00
10.100.00027	200	un	Caneta para ressaltar texto, traço de 4 mm, ponta chanfrada, corpo cilíndrico, tamanho de 14 cm aproximadamente com tampa, cores fluorescentes amarela e verde, ponta macia (embalagem com 12 unidades). <b>Marca: Master</b>	1,34	268,00
10.100.00035	80	CX	Clipe para papel, n° 1, de metal galvanizado, alta resistência, com tratamento de superfície anti-ferrugem, caixa com 100 unidades. <b>Marca: ACC/Bachi.</b>	3,20	256,00
10.100.00036	50	UN	Clipe para papel, n° 3/0, de metal galvanizado, alta resistência, com tratamento de superfície anti-ferrugem, cx com 50 unidades. <b>Marca: Top.</b>	2,20	110,00
10.100.00038	20	CX	Clipe para papel, n° 6/0, de metal galvanizado, alta resistência, com tratamento de superfície anti-ferrugem, caixa com 50 unidades. <b>Marca: Top.</b>	2,20	44,00
10.100.00040	150	un	Caixa para arquivo de documentos, tipo caixa box, em polionda azul, travas para fechamento e encaixe em ambas as abas, caixa fechada medindo aproximadamente 360 x 250 x 130 mm. <b>Marca: Polibrás.</b>	5,90	885,00
10.100.00043	80	tb	Cola em bastão para papel, cor branca, tubo cilíndrico com base giratória, com aproximadamente 20g., atóxica (embalagem com 12 unidades). Data de fabricação de no máximo 2 meses quando da entrega no almoxarifado. <b>Marca: Leonora.</b>	2,00	160,00
10.100.00052	30	UN	Extrator de grampos, em aço cromado, tipo espátula, medindo 145 mm. <b>Marca: Cavia</b>	1,45	43,50
10.100.00055	25	UN	Régua plástica, transparente, milimetrada, marcadores pretos, 30 cm. <b>Marca: Waleu.</b>	1,10	27,50
10.100.00057	200	UN	Fita adesiva tipo crepe, natural, para uso geral, medindo 19 mm x 50 m (embalagem com 6 unidades). <b>Marca: Eurocel.</b>	3,48	696,00



10.100.00058	50	rl	Plástico adesivo transparente, rolo medindo 450 mm x 25 m , tipo contact. <b>Marca: DAC.</b>	2,50	125,00
10.100.00059	100	RL	Fita adesiva, tipo durex, transparente, medindo 12mm x 30m (embalagem com 10 unidades). <b>Marca: Fitpel.</b>	1,25	125,00
10.100.00060	500	RL	Fita adesiva transparente, em pvc ou polipropileno, para empacotamento, com medidas aproximadas de 45 a 50 mm x 50 m , de corte manual (embalagem com 6 unidades). <b>Marca: Fitpel.</b>	4,36	2.180,00
10.100.00070	25	PÇ	Grampeador de mesa para papel, estrutura metálica, para alfinetar e grampear, para grampos 26/6; capacidade para grampear no mínimo 20 folhas de papel de 75 g/m <sup>2</sup> , tamanho aproximado: 19,5 cm de comprimento, 8cm de altura, 4,5cm de largura. <b>Marca: Onda.</b>	33,00	825,00
10.100.00071	70	CX	Grampo tipo 26/6 para grampeadores em geral, em arame de aço galvanizado comum, com tratamento anti-ferrugem, caixa com 5.000 unidades. Medidas do grampo em mm : largura externa :12,9 - altura externa :6 - largura interna:12 - altura interna:5,5 - arame utilizado :0,50. <b>Marca: Jocar.</b>	4,60	322,00
10.100.00073	5	CX	Grampo para grampeador rapid 9/10, fabricado com arame de aço revestido, caixa com 5.000 unidades. <b>Marca: BRW.</b>	19,80	99,00
10.100.00074	50	CX	Grampo para pasta suspensa tipo trilho, medindo 80mm, fabricado com chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades. <b>Marca: BRW.</b>	11,80	590,00
10.100.00078	30	un	Lápis borracha, medindo aproximadamente 13 cm, para apagar tintas permanentes (caixa com 12 unidades). <b>Marca: Faber.</b>	4,80	144,00
10.100.00080	400	un	Lapis comum para escrita, preto, n°2 , confeccionado em madeira mole, isenta de nós, formato cilíndrico, grafite com dureza média correspondente ao hb, com constituição uniforme e sem impurezas , diâmetro aproximado de 0,2 mm , colagem perfeita entre as partes de madeira e o grafite formando um corpo contínuo e uniforme, permitindo um apontamento sem quebras ou deslocamento do grafite, pintura com tinta e verniz atóxicos e laváveis. dimensões aceitáveis do lápis : diâmetro 6,5 a 7,5 mm, comprimento 170 a 180 mm. (embalagem com 144 unidades). <b>Marca: Serelepe.</b>	0,30	120,00
10.100.00081	60	un	Livro para atas de reunião, sem margem, numerado, com 100 folhas , capa e contra-capa rígidas de papelão, medindo 220 x 315 mm. <b>Marca: S.D.</b>	11,00	660,00
10.100.00092	10	UN	Perfurador pequeno, para papel, todo em metal, com 2 furos de 6 mm cada, distância entre os furos de 80 mm , com fundo de tampa plástica para armazenamento de papel picotado, capacidade de perfuração de até 20 folhas de uma vez , tamanho da base de 11 x 9 cm aproximadamente, acondicionado em embalagem própria. <b>Marca: Make.</b>	15,90	159,00
10.100.00093	20	un	Pincel atômico hidrográfico, traço de 4mm, corpo cilíndrico com identificação da cor, tamanho com 12 cm aproximadamente, nas cores preto, verde escuro, azul escuro e vermelho (embalagem com 12 unidades). <b>Marca: Compcor.</b>	1,68	33,60
10.100.00096	10	UN	Suporte para fita adesiva tipo durex (rolo de 12 mm x 30 m), em plástico rígido, fundo aderente, revestido em borracha ou espuma. <b>Marca: Jocar.</b>	12,80	128,00
10.100.00097	10	UN	Porta-lápis/clips, 2 em 1, em poliestireno, cor fumê, formato retangular, 100% acrílico. <b>Marca: Asfora.</b>	8,90	89,00
10.100.00101	50	UN	Tesoura com lâminas de aço inoxidável, medindo 20 cm aproximadamente, com cabo anatômico em polipropileno ou plástico, ponta fina. <b>Marca: BRW</b>	6,90	345,00
10.100.00122	20	fr	Cola líquida branca para papel, à base de látex do PVA, sem solvente, não tóxica, lavável, com tampa rosqueável, frasco contendo 1000g aproximadamente. (caixa com 8 unidades). Data de fabricação de no máximo 2 meses quando da entrega do almoxarifado. <b>Marca: Colacril.</b>	12,20	244,00

10.100.00127	3.000	un	Plastico transparente tipo envelope, espessura de 0,12 micra , tamanho ofício, com 4 furos. <b>Marca: ACP.</b>	0,25	750,00
10.100.00144	70	un	Pasta em cartão duplo plastificado, com abas e elástico para fechamento, tamanho ofício, nas cores amarela, vermelha, verde, azul e preta. <b>Marca: Policart.</b>	3,40	238,00
10.100.00146	50	un	Pasta catálogo em papelão rígido revestido com plástico preto, tamanho ofício , com 50 envelopes plásticos transparentes de 0,06 micras, 04 furos. <b>Marca: ACP.</b>	12,90	645,00
10.100.00147	150	un	Pasta em cartolina plastificada, com grampo tipo trilho, tamanho ofício, nas cores amarela, vermelha, verde, azul e preta. <b>Marca: Policart.</b>	2,26	339,00
10.100.00153	200	un	Pasta suspensa em cartão bege marmorizado, 380 gr/m2, cabide metálico, ponteira de nylon, tamanho fechada de 360 x 240 mm aproximadamente, com etiqueta em papel branco e respectivo acetato incolor e ferragens. Caixa com 50 pastas. <b>Marca: Dello.</b>	3,60	720,00
10.100.00154	40	un	Pasta para documentos, em polionda, com abas e elástico para fechamento, tamanho 345 X 255, com 35mm de espessura, sem alça, cores azul, amarela e cinza. <b>Marca: Polibrás.</b>	4,70	188,00
10.100.00166	40	UN	Prancheta manual de eucatex, tamanho ofício, com presilha de metal. <b>Marca: Novacril.</b>	5,90	236,00
10.100.00167	2.000	un	Envelope pardo KRAFT tamanho A4 , sem timbre. <b>Marca: Celucat.</b>	0,30	600,00
10.100.00172	10	TB	Grafite para lapiseira tipo 2B, bitola de 0,5 mm, fornecido em caixa com 12 tubos, cada tubo com 12 grafites. <b>Marca: Adeck.</b>	0,80	8,00
10.100.00180	10	TB	Grafite para lapiseira tipo B, bitola de 0,7 mm, fornecido em caixa com 12 tubos, cada tubo com 12 grafites. <b>Marca: CIS.</b>	0,80	8,00
10.100.00190	5.000	un	Envelope tamanho 230 x 114 mm, AP 75, branco, 1 X 0 cor, com janela em plástico transparente de 140 x 33 mm, SEM TIMBRE. <b>Marca: Linor.</b>	0,22	1.100,00
10.100.00197	40	PÇ	Grampeador de mesa para papel, estrutura metalica, para alfinetar e grampear, para grampos 26/6; capacidade para grampear no mínimo 20 folhas de papel de 75 g/m <sup>2</sup> , tamanho aproximado: 11,0 cm de comprimento, 53mm de altura, 34mm de largura. <b>Marca: BRW.</b>	9,90	396,00
10.100.00198	10	un	Fita para protocolador eletrônico PRT1/ PRT2LD. <b>Marca: Classic.</b>	22,00	220,00
10.100.00205	15.000	un	Envelope tipo saco, em papel Kraft, gramatura 80 G/M <sup>2</sup> (sem timbre) medida 185 x 248 mm. <b>Marca: Foroni.</b>	0,22	3.300,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>19.974,60</b>

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS

**INFORMAÇÕES SOBRE O FORNECIMENTO**

1) **PAGAMENTO:** Será realizado mediante depósito em conta bancária, 30 DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL NA GERÊNCIA DE FINANÇAS, devidamente atestada pelo setor solicitante. O pagamento desta Autorização de Fornecimento somente será efetuado ao fornecedor contratado, não podendo haver negociação do título correspondente com terceiros.

2) **LOCAL DE ENTREGA:** Almoxarifado - BHTRANS. Av. Engenheiro Carlos Goulart, 900 - Bairro Buritis - Belo Horizonte, MG. **CONTATO:** Sérgio. Tel: (31) 3379 - 5671.

3) **FRETE:** Responsabilidade do fornecedor.

4) **AMPARO LEGAL:** Art. 29, inciso II, da Lei Federal 13.303/16.

5) Constar no corpo da NF o nº desta Autorização de Fornecimento, o nº do Processo Administrativo (037/23) e indicar o nº do banco, da agência e da conta bancária para depósito.

6) Pela inexecução total ou parcial dos termos, prazos e condições desta Autorização de Fornecimento, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao Fornecedor inadimplente as sanções administrativas dispostas no art. 83 da Lei Federal nº 13.303/16, incluindo multas, nos percentuais de 10% ou 5% sobre o valor total previsto nos casos de inexecução total ou parcial, respectivamente.

  
André Luís Portilho Matos  
Gerente de Compras, Contratos e Licitações